АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024         № 92

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

граждан в Сосновском муниципальном округе
Нижегородской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1.Определить на территории Сосновского муниципального округа Ни-
жегородской области:

1.1.Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, для погребения умерших граждан, имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица,
взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, в размере 8370
рублей 20 копеек, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела при погребении умерших граждан, не имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя или при
невозможности осуществить ими погребение, а также умерших граждан, личность
которых не установлена, в размере 8370 рублей 20 копеек, согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

2.Постановление администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области от 30 января 2023 года № 57 «Об установлении стоимости
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
граждан в Сосновском муниципальном округе Нижегородской области» отменить.

3.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник»
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновский
вестник».

4.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления
путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система»
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

5.Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 года.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации округа, начальника финансового управления
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Т.Г.Зудова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Приложение 1
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 29.01.2024 № 92

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, для погребения умерших граждан, имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников, законного представителя
или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

умершего

№
п/п

Виды услуг Сумма
(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

2772,97

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в кремаморий)

2199,87

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с
прахом)

3397,36

 ИТОГО: 8370,20

Приложение 2

к постановлению администрации
Сосновского муниципального округа

Нижегородской области
от 29.01.2024 № 92

Стоимость

услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела при погребении умерших граждан, не имеющих

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а

также умерших граждан, личность которых не установлена

№
п/п

Виды услуг Сумма
(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2. Облачение тела (покров) 111,03

3. Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

2661,94

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)

2199,87

5. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с
прахом)

3397,36

 ИТОГО: 8370,20